
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРЕГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

427646  УР Глазовский район д.Курегово, пер. Школьный д. 1а тел. (34141) 90-032,  

ИНН / КПП 1805889112/183701001 

 

 

Выписка из приказа 

 

 

от 31.08.2023 года         № 96-од 

 

О внесении изменений в Приложение № 5 Положения 

«Об оплате труда работников  МОУ « Куреговская СОШ» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Удмуртской 

Республики «Об оплате труда и мерах социальной поддержки работников государственных 

учреждений Удмуртской Республики, постановлением Правительства Удмуртской 

Республики от 15.07.2013 № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки 

Удмуртской Республики»,Постановлением  Администрации МО  «Муниципальный округ 

Глазовский район Удмуртской Республики»от 28.12. 2022 года № 1.318 «Обутверждении 

Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений 

муниципального образования  «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской 

Республики», решением Совета директоров по выплатам компенсационного и 

стимулирующего характера  работникам  ОУ Глазовского района на 2023-2024 учебный год 

от 31.08.2023 годаи  на основании решения собрания  Трудового коллектива от 31.08.2023 

года  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести в Приложение № 5 Положения об оплате труда работников муниципального 

общеобразовательного учреждения «Куреговская средняя общеобразовательная школа» 

следующие изменения: 

 

II. Выплаты  стимулирующего   характера 

 

2.11. За организацию работы по внедрению Региональной целевой модели  

наставничества педагогических работников  и обучающихся в образовательных организациях 

следующих приоритетных форм наставничества:  

1) «учитель – учитель/педагог – педагог»; 

2) «педагог – обучающийся». 

До трех пар в образовательной организации по 2 % ежемесячно 
 

 
 


